
   

 

 Dlaczego babcia i 

dziadek odgrywają tak waż-

ną rolę w naszym życiu? 

Chyba nie trudno jest odpo-

wiedzieć na to pytanie. :) 

 Dziadkowie bowiem 

 kochają swoje wnuki 

bezgranicznie! Niezależnie 

od tego, jak postępują, jakie 

mają oceny w szkole, kim są 

z zawodu… Kochają i wie-

rzą, że osiągną w swoim ży-

ciu wszystko, co sobie zapla-

nowali, kibicują i martwią 

się razem z nimi. Oczywiście 

dotyczy to nie tylko tych 

najmłodszych (chociaż zwy-

kle „najbardziej ulubio-

nych” :p) wnuków i wnu-

czek, ale także tych, którzy od 

dawna mają swo-

je rodziny! 

 Dziadko-

wie są także za-

stępcami rodzi-

ców… Tylko że 

w nieco łagod-

niejszej wersji. :) 

Bronią, pomagają, rozpieszczają 

i chcą, by wnuczki i wnukowie 

byli zawsze szczęśliwi… 

 Pamiętajmy o swoich 

Babciach i Dziadkach, nie tylko 

od święta, ale odwiedzajmy ich, 

bo są to ludzie niezwykle nam 

bliscy. 

 14 lutego po raz kolejny będziemy obchodzić Walentyn-
ki, czyli dzień wszystkich zakochanych. Święty Walenty jest pa-
tronem par, a także… ludzi obłąkanych! Przypadek? Nie sądzę! :) 
Zanim wpadniemy w szał serduszek, kwiatów, czerwonych i ró-
żowych dekoracji, słodkości oraz innych miłosnych symboli, pa-
miętajmy, że uczucia można okazywać nie tylko swoim ukocha-
nym, ale także znajomym, przyjaciołom, rodzinie, a nawet zwie-
rzakom. Może warto byłoby poświęcić jeden dzień na byciu mi-
łym dla siebie albo na wzajemnym pomaganiu sobie? Przecież 

sympatia to nie tylko serduszka, ale również pomoc i wyrzeczenia. 

W dniu świętego Walentego przytul swego kochanego, 

Przytul także swą kochaną, nawet jeśli jest Twą mamą! 

Hanna Stodolnik, kl. IVa 

Zbliżają się… walentynki! :) 
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 II półrocze trwa od 15 stycznia do 22 czerwca 2018 r.; 

 Ferie zimowe - 12.02-25.02.2018 r.; 

 Wiosenna przerwa świąteczna—29.03-
03.04.2018 r.; 

 Uroczyste zakończenie roku szkolnego—
22.06.2018 r.; 

 Ferie letnie—23.06-31.08.2018 r.; 

 Dni wolne od zajęć dydaktycznych: 30.04.2018 
r., 02.05.2018 r. (Dzień Flagi), 04.05.2018 r., 
01.06.2018 r. (piątek po Bożym Ciele); 

 Pierwsza środa miesiąca—dyżury nauczycieli w 
godzinach 16.30-18.00 - 07.03.2018 r.; 

 Zebrania z rodzicami w godzinach 17-18.30 - 
12.04.2018 r., 10.05.2018 r. 

Szkolny Express 

Co nas czeka w II semestrze? 

 Urodził się 5 grudnia 1867 r., zmarł 12 maja 1935 
r. . Naczelnik Państwa Polskiego w latach 1918-1922, Wódz 
Naczelny Armii Polskiej od 11 listopada 1918, Pierwszy 
Marszałek Polski od 1920, dwukrotny premier Polski (1926-
1928 i 1930).   

 Józef Piłsudski, herbu Piłsudski, urodził się w Zuło-
wie na Litwie, w patriotycznej rodzinie. Jego ojciec, Józef, 
był powstańcem w 1863 roku. Matka, Maria, pochodziła ze 
znanego rodu szlacheckiego herbu Mogiła. Jesienią 1884 
roku rozpoczął studia na Uniwersytecie Charkowskim. Już 
wtedy zaczął podejmować pierwsze działania konspiracyjne 
w niepodległościowych organizacjach studenckich. 22 mar-
ca 1887 Józef Piłsudski został aresztowany pod zarzutem 
udziału w spisku na życie cara. Nieświadomie pomógł za-
machowcowi próbującemu zdobyć truciznę na zabicie cara. 
Mimo, że został uznany za świadka został skazany na 5 lat 

zesłania w głąb Rosji. Za rzekomy udział w buncie został skazany na dodatkowe pół roku więzienia. Do Kireńska 
(miejsce osiedlenia) Piłsudski dotarł 23 grudnia 1887, a przebywał do lipca 1890. W początkach sierpnia 1890 Pił-
sudskiego przeniesiono do niewielkiej wsi, Tunki. Do Wilna Piłsudski powrócił 1 lipca 1892. W 1899 Piłsudski 
ożenił się z Marią z Koplewskich Juszkiewiczową.  

 W młodości, podczas prowadzenia działalności konspiracyjnej, znany pod pseudonima-
mi Wiktor i Mieczysław. Wśród zwolenników Piłsudskiego, zwłaszcza z czasów służby w Legionach, używano 
jego przydomków – Komendant, Dziadek, Marszałek oraz Ziuk. Jest jedną z najważniejszych postaci związanych z 
odzyskaniem przez Polskę niepodległości. 

Wielcy Polacy — Józef Klemens Piłsudski 

https://pl.wikipedia.org/wiki/5_grudnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1867
https://pl.wikipedia.org/wiki/12_maja
https://pl.wikipedia.org/wiki/1935
https://pl.wikipedia.org/wiki/Legiony_Polskie_(1914%E2%80%931918)
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Hubert wraz z przyjaciółmi wpatrywał się z niecierpliwością w zegar. Był sylwester i wszyscy spotkali się 
w domu Hipopotama, aby wspólnie świętować Nowy Rok. 

-Zaraz wybuchnę!- zawołał Kuba, pokazując jednocześnie, że 
mała wskazówka zegara znajduje się na jedenastce. 
-Przygotujmy fajerwerki!- krzyknął podekscytowany Hubert. 
-Tak, chodźmy!- Zuzia ruszyła w stronę drzwi. Po tym jak 
wszyscy ciepło się ubrali, Zebra chwyciła zestaw piętnastu szt-
ucznych ognii i wybiegła z domu. Po pięciu minutach przyjaciele 
rozłożyli na trawniku wszystkie potrzebne części. Hipopotam 
chwycił do ręki instrukcję i zaczął studiować puszczanie fa-
jerwerków. 
-Już wiem!- ucieszył się. 
-Co wiesz?-aapytał Kuba. 

-To wiem, że to coś... 
-Fajerwerka - poprawiła Hipopotama Zebra. 
-No, dobra. FAJERWERKA...- odparł Hubert, akcentując wyraźnie to, co powiedział. 
-Należy włożyć do ziemi - dokończył i wskazał palcem na kawałek trawnika. Mówiąc to, wygrzebał małą dziurkę 
w glebie i wcisnął tam sztuczny ogień. 
-A teraz co?- zapytał Hipopotam. 
-Nie wiem, może podpal ten sznurek - powiedział ze sporą dawką ironii Kuba. 
-No dobra,już dobra, nie musisz być taki niemiły!- rzekł poddenerwowany Hubert. 
-Mam zapałki! - zmieniła szybko temat Zuzia, zanim doszło do kłótni. 
-Daj!- zawołał Krokodyl i chwycił pudełko, niczym Golum swój skarb. Już miał uruchomić 
reakcję łańcuchową prowadzącą do wystrzelenia w powietrze fajerwerki, już miał przyłożyć 
do sznurka rozżarzony kawałek drewna, kiedy nagle Hubert chwycił go za ramię. 
-Co ty robisz? Jest dopiero wpół do dwunastej - powiedział. 
-Ojej!- stęknął Krokodyl, tak jakby nauczyciel zapowiedział pracę klasową. 
-Co będziemy przez ten cały czas robić?- apytał po chwili. 
-Proponuję się przygotować - oOdpowiedziała na jego pytanie Zuzia. 
-Biorąc pod uwagę pecha, jakiego ostatnio doznajemy, dobrze będzie zaopatrzyć się w jednego dorosłego, gaśnicę i 
telefon gotowy zadzwonić po straż pożarną. 
 

*** 
 
 Dokładnie dwadzieścia dziewięć minut i pięćdziesiąt sekund później trójka przyjaciół stała na trawniku i z 
odpowiednim wyposażeniem odliczała dziesięć sekund do północy. I właśnie wtedy Kuba podpalił fajerwerkę i w 
górę wystrzelił złotawy pocisk. 
-Śśśśśśś!- usłyszeli wszyscy. 
-Ej! To chyba nie powinno tak działać! - przeraziła się Zuzia pokazując na niebo i w tym samym momencie w 
stronę bohaterów posypał się deszcz iskier. 
-Hubert coś ty kupił?!... 

Jakub Wilk, kl. VII b 

 Warto sprawdzać w „Słowniku poprawnej polszczyzny”, czy na pewno 
poprawnie odmieniamy nazwy niektórych wyrazów, czy prawidłowo formułuje-
my zwroty itd.. Poprzez sprawdzanie uczymy się nowych rzeczy, poszerzamy 
swoje słownictwo, a na dodatek… możemy zabłysnąć w towarzystwie znajomo-
ścią niektórych tajników naszego ojczystego języka! Przecież „pufa” to tak na-
prawdę „puf”, obecnie mamy rok „dwa tysiące osiemnasty”, a cytaty umieszcza-
my „w cudzysłowie”… Zaintrygowani? Zapraszam więc do lektury. :)  

Warto przeczytać/zobaczyć/sprawdzić... 

Szkolny Express 

Odcinek 4.— Hipopotam Hubert przebojem wkracza w Nowy Rok :) 
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Szkolny Express 

  

Ogłaszamy wyniki konkursu! 

I miejsce—Natalia Mikołajczak, kl. 7a II miejsce—Olgierd Pludra, kl. 4a 

III miejsce—Tymoteusz Wilk, kl. 2a 

Wyróżnienie—Zuzanna Biskupska, 
kl. 1b 

Wyróżnienie—Zuzanna Biskupska, 
kl. 1b 

Wyróżnienie —Olgierd Pludra, kl. 4a 

Wyróżnienie —Kacper 
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Znajdź ukryte słowa. 
  

1. Gdzie się Ojciec wychowywał? 

Wychowałem się na Warmii. Początkowe lata mojego dzieciństwa spędziłem w maleńkiej wioseczce liczącej nie-
spełna 60 mieszkańców. Rodzice posiadali gospodarstwo rolne. Po przejściu Rodziców na rentę zamieszkaliśmy 
w Braniewie, najstarszym mieście warmińskim, które powstało ok. 1240 r. Tam skończyłem szkołę podstawową i 
średnią.   

2. Kim Ojciec chciał być w dzieciństwie? 

W dzieciństwie jak większość chłopców interesowałem się motoryzacją. Marzyło mi się być kierowcą ciężarówki 
i podróżować po świecie. :-) 

3. Kiedy Ojciec odkrył swe powołanie kapłańskie? 

Myślę że to było w ostatniej klasie szkoły średniej. Pierwsza myśl o pójściu do seminarium pojawiła się kiedy 
pojechaliśmy z naszym księdzem odpowiedzialnym za ministrantów do katedry Olsztyńskiej w Wielki Czwartek 
na Msze Świętą Krzyżma. Ilość kapłanów mnie wtedy zachwyciła i Pan Bóg gdzieś w głębi serca mnie szczegól-

nie dotknął…  

4. Jak wyglądają święcenia kapłańskie? 

Do święceń kapłańskich jest długa droga. Początek formacji jest 
czasami bardzo trudny, kiedy pierwszy raz wyjeżdża się z domu 
rodzinnego. Na początku jest rok postulatu, następnie rok nowicja-
tu. Na zakończenie nowicjatu składa się śluby zakonne (czystości, 
posłuszeństwa i ubóstwa) na trzy lata. Po ślubach rozpoczyna się 
czas na studiowanie filozofii i teologii. Po 8 latach formacji i po 

dopuszczeniu Ojca Prowincjała do święceń kapłańskich przyjąłem święcenia w 
kościele oo. Franciszkanów we Wrocławiu. 

5. Czy Ojciec chciał pracować w szkole (niekoniecznie naszej)? 

Miałem świadomość tego kiedy wstępowałem do Zakonu, że bycie kapłanem łączy się też z nauczaniem kateche-
zy w szkole, mówienie dzieciom i młodzieży o Dobrym Panu Bogu. Do tego też Pan Bóg mnie powołał. Będąc w 
Waszym wieku nigdy bym nie przypuszczał, że będę uczył w szkole. Moja pierwsza praca w szkole była we Wro-
cławiu. Było to Gimnazjum 29, w centrum miasta. Bardzo miło wspominam tamtą młodzież. Można powiedzieć 
że wtedy wspólnie się uczyliśmy. Ja jako młody katecheta i oni jako uczniowie ;-) 

 

Dziękujemy za udzielenie wywiadu! 

Specjalnie dla naszych Czytelników — poznajemy Ojca 
Tomasza 

Rozerwij się :) 
 

Szkolny Express 
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Karnawał, ta tradycja wielkiej zabawy zrodzona we włoskich miastach najpełniej rozkwitła w klimacie Ameryki 

Łacińskiej. Mimo to Stary Kontynent nie daje za wygraną. Jak co roku staje do rywalizacji o to, kto zamieni koniec karna-

wału w najbardziej magiczny czas. Zobaczcie, jak wygląda karnawał na świecie! Wybrałem dla Was to, co najlepsze :) 

Wenecja, Włochy 

Zamaskowane postacie pojawiają się na ulicach zaraz po świętach i z każdym 
dniem ich przybywa. Sygnałem do rozpoczęcia karnawa-
łu jest Lot Anioła, który zsuwa się po linie z dzwonnicy 
na placu św. Marka. Aniołem zostaje królowa piękności 
z ubiegłorocznego karnawału. Poza wyborami miss orga-
nizowane są koncerty i spektakle oraz bale nawiązujące 
do złotych lat Wenecji. Wstęp kosztuje często kilkaset 
euro, ale są też imprezy otwarte. Największa z nich odby-
wa się na placu św. Marka, a jej główną atrakcją jest kon-
kurs na najlepszy kostium karnawałowy. 
  

Santa Cruz de Tenerife, Hiszpania 
 
 Drugi pod względem wielkości karnawał świata odbywa się co roku 
na Teneryfie, a kończy go w Środę Popielcową... pogrzeb sardynki, czyli symbolu 
święta. Wielką figurę ryby z papier mache prowadzi się w orszaku przez uliczki 
Santa Cruz nad brzeg oceanu. Za figurą podążają tłumy „żałobnic”, czyli mężczyzn 
w groteskowych strojach pogrzebowych, którzy rozpaczają nad końcem zabawy. 
Na plaży wrzucają rybę w wielkie ognisko. Jego płomienie mają symbolizować 
oczyszczenie po czasie rozpusty. Mimo to duch zabawy wraca na Teneryfę po kilku 
dniach. Kolejny weekend to czas imprezy Pinata Chica – cyklu parad, tańców 
i pokazów fajerwerków. 

 
Nowy Orlean, USA 
Na widok zbliżających się kolorowych platform wszyscy wyciągają ręce w górę. 

Nie tylko po to, by pozdrowić tańczących przebierańców, ale przede wszystkim, aby łapać 
rzucane przez nich fanty. Za najcenniejsze uchodzą sznury korali koloru fioletowego, złotego 
i zielonego – tradycyjnych barw Mardi Gras. Tak z francuskiego nazywa się tu ostatni wto-
rek karnawału. Bywa, że od tańczących na ulicy dziewcząt wymaga się, by w zamian za po-
darek z korali pozbyły się górnej części garderoby. Odtąd, ubrane tylko w barwne korale, 
płyną wspólnie z tłumem i muzyką do dzielnicy francuskiej, gdzie po paradach przenosi się 
impreza. 

 
Port of Spain, Trynidad i Tobago 
Cała kultura Karaibów to mozaika rozmaitych wpływów, a karnawał na Trynidadzie jest tego żywym dowodem. 

W kolorowym tłumie wszyscy tańczą do tego samego szalonego rytmu rodzimej muzyki – calypso, a dzięki wymyślnym 
ubiorom każdy może wyjść ze swojej codziennej roli. Najchętniej stroją się człon-
kowie zespołów konkursowych. Przebrani, zgodnie ze wspólnym motywem. Wzór 
na najbliższy sezon zespoły ogłaszają z wyprzedzeniem, by każdy mógł do nich 
dołączyć, kupując obowiązujący strój w specjalnym sklepie. 
Słynny Dom Ludowy na kilka dni staje się centrum góralskiego świata. Ściągają 
tu kapele z obu stron Karpat, a pary próbują sił w konkursie tańca zbójnickiego. 
Góralski Karnawał jest też celebracją ginącej tradycji kolędowania. Grupy kolędni-
ków prezentują się na scenie, a potem maszerują przez Bukowinę Tatrzańską. Pod 
gołym niebem odbywają się też wyścigi kumoterek, czyli dwuosobowych sań, 
a także zawody w skjóringu – skrzyżowaniu jazdy na nartach i konnej. 
 

    
Góralski Karnawał, Bukowina Tatrzańska 
Słynny Dom Ludowy na kilka dni staje się centrum góralskiego świata. Ściągają tu kapele z obu stron Karpat, 

a pary próbują sił w konkursie tańca zbójnickiego. Góralski Karnawał jest też celebracją ginącej tradycji kolędowania. 
Grupy kolędników prezentują się na scenie, a potem maszerują przez Bukowinę Tatrzańską. Pod gołym niebem odbywają 
się też wyścigi kumoterek, czyli dwuosobowych sań, a także zawody w skjóringu – skrzyżowaniu jazdy na nartach i kon-
nej. 

 
Maksymilian Kowalski, kl. Vb 

Modowe przypadki Maksa — jak karnawał, to zabawa :) 

Szkolny Express 

http://podroze.se.pl/swiat/europa/hiszpania/wyspy-kanaryjskie-teneryfa-i-lanzarote/5451/
http://podroze.se.pl/swiat/ameryka-polnocna/usa/
http://podroze.se.pl/swiat/ameryka-polnocna/karaiby-najpiekniejsze-wyspy-karaibskie-top-15/4877/
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Zbigniew Marcin Bródka—ur. 8 października 1984 r. w Głownie 
  

 Jest to polski łyżwiarz szybki, mistrz olimpijski, specjalizujący się na 
dystansie 1500 m, olimpijczyk. Pierwszy Polak, który zdobył Puchar Świata w 
łyżwiarstwie szybkim (na dystansie 1500 m) oraz mistrzostwo olimpijskie na 
tym dystansie. 
 Mistrz olimpijski na dystansie 1500 metrów w 2014 roku w Soczi oraz 
brązowy medalista w wyścigu drużynowym razem z Janem Szymań-
skim oraz Konradem Niedźwiedzkim, i brązowy medalista mistrzostw świata w 
wyścigu drużynowym w 2013 roku w Soczi. Kilkunastokrotny mistrz Polski, 
zarówno na krótkim, jak i długim torze. 
 Przygodę z łyżwami zaczynał od short-tracku w UKS Błyskawi-
ca Domaniewice. W latach 2004-2005 podczas studiów reprezentował bar-

wy AZS Politechnika Opole. W roku 2006 był jednym z kandydatów do wyjazdu na igrzyska olimpijskie do Turynu, 
ostatecznie kontuzja wykluczyła go ze startu. Nie wystartował również w mistrzostwach Europy, które odbywały się 
w Krynicy-Zdroju. Do ścigania wrócił w marcu 2006. W pierwszym starcie po kontuzji wywalczył 5 złotych medali 
mistrzostw Polski, wygrywając w wieloboju. Rok później ponownie był najlepszy w klasyfikacji wielobojowej mi-
strzostw Polski w Białymstoku. W 2007 r. w biegu na 500 m wygrał, mimo iż na kilkanaście metrów przed metą zaj-
mował 4 pozycję. 

 W 2014 startował na igrzyskach w Soczi. W swoim pierwszym starcie w Soczi, w biegu na 1000 metrów, 
który się odbył 12 lutego, zajął 14. miejsce. 15 lutego w biegu na 1500 metrów zajął 1. miejsce z wynikiem 1:45,006. 
Srebro zdobył Holender Koen Verweij, który przegrał z Polakiem o 0,003 s. Biorąc pod uwagę średnią prędkość 
osiągniętą przez zawodników, Polak wyprzedził Holendra o odległość wynoszącą zaledwie 4,3 cm. Dzięki temu 
zwycięstwu Zbigniew Bródka został pierwszym polskim panczenistą, który został medalistą olimpijskim oraz pierw-
szym polskim mistrzem olimpijskim w tej dyscyplinie (przed nim medale w łyżwiarstwie szybkim dla Polski zdoby-
wały kobiety, żadna jednak nie została mistrzynią olimpijską). 

Źródło: Wikipedia 

 Szkolny Express 

Zbigniew Bródka 

Łyżwiarstwo szybkie 

 Jest to dyscyplina zimowa, w której celem zawodnika jest jak najszybsze przejechanie 
na łyżwach określonego dystansu po torze lodowym. Sportowca uprawiającego łyżwiarstwo szybkie nazywa 
się panczenistą. 

Łyżwiarze startują w parach i każdy z nich jedzie na zmianę po torze we-
wnętrznym i zewnętrznym. Zawodnicy jadący w danej parze nie eliminują 
się wzajemnie, ważny jest jedynie czas, jaki osiągnął każdy z nich (przy 
ustalaniu klasyfikacji bierze się pod uwagę czasy wszystkich zawodni-
ków). Światową czołówkę w łyżwiarstwie szybkim stanowią obecnie za-
wodnicy pochodzący z Holandii, gdzie dyscyplina ta cieszy się dużą po-
pularnością. Coraz większą rolę odgrywa nowoczesny sprzęt, przede 
wszystkim kostiumy zawodników, które muszą cechować się do-
brą aerodynamiką. 
 Łyżwiarze szybcy jeżdżą po owalnym torze o długości 400 m, na 
którym są dwa tory jazdy: zewnętrzny (zawodnik, który rozpoczyna wy-

ścig na torze zewnętrznym, oznaczany jest czerwoną opaską na ramieniu) i wewnętrzny (biała opaska). Długość toru 
mierzona jest w ten sposób, że 400 m pokonuje zawodnik, który połowę toru (jeden wiraż) przejedzie po zewnętrz-
nym, a połowę po wewnętrznym torze. Na każdym okrążeniu zawodnicy zamieniają się torami jazdy. Zawodnicy 
jeżdżą kolejno parami, które są losowane, ale w zależności od rodzaju zawodów sposób losowania może się wiązać z 
rankingiem zawodników. Rywalizują na czas, przejeżdżając dystans jeden raz (z wyjątkiem wyścigu na 500 m). 
Przekroczenie wewnętrznej krawędzi własnego toru oznacza dyskwalifikację, przekroczenie zewnętrznej nie, jeśli 
nie przeszkadza partnerowi. W chwili przejeżdżania linii mety zawodnik musi mieć obie łyżwy postawione na lodzie 
– minięcie linii mety z uniesioną jedną choćby nogą oznacza dyskwalifikację. 
 Na końcu finiszowej prostej oznaczona jest linia mety, przeciwległa prosta jest miejscem, w którym na każ-
dym okrążeniu zawodnicy zamieniają się torami: zawodnik z toru wewnętrznego przechodzi na zewnętrzny, a ten 
z toru zewnętrznego – na wewnętrzny.  
 

Źródło: Wikipedia 

https://pl.wikipedia.org/wiki/8_pa%C5%BAdziernika
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81y%C5%BCwiarstwo_szybkie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Igrzyska_olimpijskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_%C5%9Awiata_w_%C5%82y%C5%BCwiarstwie_szybkim
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Szyma%C5%84ski_(%C5%82y%C5%BCwiarz)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konrad_Nied%C5%BAwiedzki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Awiata_w_%C5%81y%C5%BCwiarstwie_Szybkim_na_Dystansach_2013
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=AZS_Politechnika_Opole&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bia%C5%82ystok
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_2014
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koen_Verweij
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sporty_zimowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81y%C5%BCwy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Holandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aerodynamika
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Szkolny Express 

A dla wszystkich zapominalskich… przypominamy :) 
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Szkolny Express 

Tworzymy... 

Łączy nas piłka... 
 Myślicie pewnie, że będę tu opisywać wszystkim dobrze znane gwiazdy typu: Cristiano Ronaldo, Lionel 

Messi czy Robert Lewandowski. Otóż nie. Tutaj chciałbym się zająć mniej znanymi piłkarzami, jednak ich nazwiska 
na pewno obiły Wam się o uszy. W tym gronie są tacy gracze, jak: Philipe Coutinho, Kylian Mbappe czy Marco 

Asensio. Dzisiaj zajmiemy się  Philipe Coutinho, brazylijskim 
piłkarzem świeżo kupionego za 120 mln euro z Liverpoolu do 
hiszpańskiego klubu FC Barcelona. Ale po kolei. 

Philipe Coutinho Correira (gdyż tak brzmi pełne imię i nazwisko 
Philipe) urodził się 12 czerwca 1992 roku w brazylijskim mieście 
Rio de Janeiro. Młody Philipe przygodę z piłka rozpoczynał od 
Futsalu i pobliskiego, betonowego boiska. W 1998 za namową 
babci kolegi sześcioletni Philipe został  zapisany do pierwszej 
szkółki piłkarskiej Clube dos Sangersos. Pierwszym klubem Phi-
lipe Coutinho był brazylijski klub Vasco da Gama. Po dwóch 
latach, mimo zainteresowania ze strony Realu Madryt, Brazylij-
czyk wybrał InterMediolan, w którym otrzymał najpierw numer 
29, a później numer 7.  

Po roku włosi postanowili wysłać Cou (Cou to ksywka Philipe) na wypożyczenie do RCD Espanyol. Dla 
Coutinho był  to pierwszy raz, gdy zagrał w Lidze Hiszpańkiej (jak już wiecie, nie ostatni). Po jednym sezonie zagra-
nym dla Hiszpanów Cou wrócił to Interu. Jednak nie na długo. Po roku Cou przeszedł za 8,5 mln funtów do Liverpo-
olu FC. Szczerze powiem Wam, że właśnie stamtąd go kojarzę. Philipe Coutinho grał tam przez 6 lat i strze;ił łącznie 
51 goli. Philipe dołączył do Liverpoolu FC w zimowym okienku transferowym w sezonie 2012/2013. Grał tak sobie 
przez te lata, aż tu nagle zrobił coś, o czym marzyłem - w zimowym okienku 2017/2018 Philipe Coutinho dołączył 
do drużyny Ernesta ValVerde do ... FC Barcelony.  

Ja stanowczo życzę mu wielkiej przyszłości i zachęcam do obejrzenia jego bramek. :) 

 

Szymon Magnuszewski, kl. Vb 

Szymon Magnuszewski, kl. Vb 
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Zimowe Igrzyska Olimpijskie organizowane są co cztery lata przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski 

(MKOl) w różnych miejscach na świecie. Gospodarz igrzysk wybierany jest spośród zgłoszonych kandydatur drogą 

głosowania na specjalnych posiedzeniach MKOl. Pierwsze zimowe igrzyska rozegrano w 1924 roku we francuskim 

Chamonix, natomiast najbliższe rozpoczną się 9 lutego w Pjongczangu, powiecie w Korei Południowej. 

 W czerwcu 2014 roku przedstawiono maskotkę tych zawo-

dów – jest nią biały tygrys o imieniu Soohorang, co znaczy 

„ochrona tygrysa”. Soohorang ma chronić zawodników rywalizują-

cych o medale.  

 Korea Południowa po raz drugi zorganizuje igrzyska olim-

pijskie – poprzednio gościła olimpijczyków w Seulu, latem 1988 

roku. Decyzją MKOl z grudnia 2017 r. w zawodach nie mogą wziąć 

udziału reprezentanci Rosji ze względu na liczne afery dopingowe, 

jakie zostały wykryte wśród zawodników startujących w barwach tego kraju w ostatnich latach. Niektórzy sportow-

cy rosyjscy, po spełnieniu odpowiednich warunków, zostaną zakwalifikowani do udziału w igrzyskach, ale pod neu-

tralną flagą olimpijską. W przypadku ich zwycięstwa w czasie ceremonii dekoracji zagrany zostanie hymn olimpij-

ski. Jest to bardzo istotne wydarzenie w historii sportu, ponieważ 

Rosja była organizatorem poprzednich igrzysk olimpijskich (Soczi, 

2014), a w tym roku będzie gospodarzem Mistrzostw Świata w Piłce 

Nożnej. Pierwotnie reprezentacja Rosji wygrała klasyfikację meda-

lową igrzysk w Soczi, ale wskutek ujawnienia wyników kontroli 

antydopingowych zawodnicy rosyjscy zostali pozbawieni aż trzyna-

stu zdobytych medali i w większości dożywotnio zdyskwalifikowa-

ni. 

 W tym roku dojdzie również do innej bezprecedensowej sytuacje – dwa zwaśnione od lat kraje, Korea Pół-

nocna i Korea Południowa, postanowiły, że w turnieju hokeja na lodzie kobiet wystawią wspólną reprezentację. 35 

zawodniczek przemaszeruje razem w Paradzie Narodów, ich drużyna nazywać się będzie Korea, a ich hymnem bę-

dzie „Arirang”. W pozostałych konkurencjach państwa te rywalizować będą oddzielnie. 

 Parada Narodów to najważniejszy punkt ceremonii otwarcia igrzysk olimpijskich. Wszyscy sportowcy re-

prezentujący swoje państwa przemaszerowują przez stadion, niosąc własną flagę i ubierając się w wybrane, charak-

terystyczne dla kraju, stroje. Państwa prezentowane są w kolejności alfabetycznej w języku gospodarzy, ale zawsze 

drużyna Grecji wychodzi jako pierwsza. Jest to nawiązanie do miejsca, w którym narodziła się idea rywalizacji w 

igrzyskach olimpijskich. Każda reprezentacja wybiera swojego chorążego, czyli osobę, która będzie niosła flagę 

danego państwa w czasie parady. Zbigniew Bródka, mistrz olimpijski w łyżwiarstwie szybkim z Soczi, będzie miał 

zaszczyt być chorążym polskiej ekipy w Pjongczangu. 

 Wiele osób myli terminy „olimpiada” i „igrzyska olimpijskie”. Jak się okazuje, to nie jest to samo. Igrzyska 

olimpijskie to zawody, w czasie których rywalizuje się o medale olimpijskie, natomiast olimpiada to czas pomiędzy 

igrzyskami olimpijskimi. 

 Szkolny Express 

Już wkrótce… Igrzyska Olimpijskie 
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1. Omijaj zamarznięte jeziora, rzeki, stawy! Nigdy nie można być pewnym wytrzymałości tafli lodo-
wej. Jeśli chcesz bezpiecznie jeździć na łyżwach, skorzystaj z przygotowanych lodowisk – miejsc 
do tego przeznaczonych.  

2. Wybieraj bezpieczne miejsca do zabawy – z dala od ulic, mostów, torów kolejowych!  

3. Zjeżdżaj na sankach, nartach z górek, które znajdują się daleko od jezdni!  

4. Zawsze informuj rodziców/opiekunów gdzie i z kim będziesz przebywał!  

5. Wracaj do domu zawsze o ustalonej porze, przed zapadnięciem zmroku!  

6. Najbezpieczniej jest bawić się pod opieką dorosłych, opiekunów.  

7. Korzystaj ze zorganizowanych form wypoczynku – tam jest bezpiecznie!  

8. Unikaj rozmów z obcymi ludźmi. Nie przyjmuj od nich prezentów, nie oddalaj się z niezna-
jomym.  

9. Kulig może być zorganizowany tylko poza obszarem dróg publicznych.  

10. Zaczepianie sanek do pojazdów mechanicznych (samochód, motocykl) jest niebezpieczne!  

11. Ubieramy się stosownie do temperatury panującej na dworze.  

12. W zimowe dni widoczność na drodze jest ograniczona i kierowcy potrzebują więcej czasu 
do zahamowania pojazdu. Na jezdnię wchodź uważnie i spokojnie, rozejrzyj się.  

13. Używaj elementów odblaskowych na odzieży zewnętrznej.  

14. Dbaj o zdrowie i higienę. Pamiętaj o zasadach zdrowego stylu życia i odżywiana oraz o 
zachowaniu podstawowych zasad higieny, które pomogą uchronić cię przed zachorowa-
niem na grypę i infekcję grypopodobne.  

 

 

ZAPAMIĘTAJ TELEFONY ALARMOWE:  

POLICJA – 997  

STRAŻ POŻARNA – 998  

POGOTOWIE RATUNKOWE – 999  

NUMER ALARMOWY – 112   

 

 

 

Źródło: Państwowa Inspekcja Sanitarna 

 Szkolny Express 

Jesteśmy bezpieczni podczas ferii zimowych 
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W świecie gier... 

FIFA 18 

 FIFA 18 jest najnowszą i jedną z najlepszych gier na świecie wydaną przez EA (pełny opis tej firmy mo-
żecie znaleźć w numerze grudniowym.) 

 Fifa ma kilka trybów gry - są nimi: mecz towarzyski (grasz 

mecz z wybranymi drużynami), gry treningowe (ćwiczysz grę w FIFĘ), 

arena treningowa (gdzie ćwiczysz wykończenie lub bronienie), wszela-

kiego rodzaju turnieje np. puchar reprezentacji kobiet, ligi czy puchary 

krajowe. Jest też opcja stworzenia własnego turnieju, Tryb kariery za-

wodnika (gdzie wcielasz się w postać prawdziwego gracza lub tworzysz 

własnego), tryb kariery menadżera (gdzie za zadanie masz ustawiać 

swój zespół, przeprowadzać transfery, spełniać cele zarządu i jak bę-

dziesz dobrze się spisywać, poprowadzić reprezentację). I na koniec naj-

słynniejszy tryb gry FIFA ULTIMATE TEAM. Możesz tu kupować gra-

czy, grać drafty budować własne zespoły i hybrydy z różnych lig. Masz 

tam różne rodzaje kart np. Inform, TOGTS lub niedawno wyszły karty 

TOTY pokazane na zdjęciach. 

Szymon Magnuszewski, kl. 5b  

Co w Internecie piszczy? 

 PewDiePie 

 PewDiePie, właściwie Felix Arvid Ulf Kjellberg (ur. 24 października 1989 w Göteborgu) – szwedzki ko-
mentator gier komputerowych, publikujący w serwisie YouTube filmy typu „Lets Play”, w których prezentuje 
swoją rozgrywkę z gier komputerowych (najczęściej survival horrorów i gier akcji) oraz filmy komediowe, od cza-
su do czasu wraz ze swoją partnerką, Marzią Bisognin.Zawartość kanału użytkownika PewDiePie stanowią głów-
nie nagrania z gier. 16 sierpnia 2013 otrzymał tytuł Najczęściej subskrybowanego kanału w serwisie YouTube. Ma 
blisko 58 milionów subskrypcji i ponad 16 miliardów wyświetleń.W piątki publikuje wideoblogi, w których odpo-
wiada na pytania, wykonuje wyzwania jego widzów napisane na jego Twitterze lub przedstawia prezenty, które 
dostaje od swoich fanów. 

 W 2013 Felix wygrał Starcount Social Star Award w kategorii Most Popular Social Showoraz Sweden 
Social Star Award[.Wygrał również Shorty Award w kategorii #Gaming.W 2014 Felix otrzymał nagrodę Golden 
Joystick Awards 2014, w kategorii „Osobowość roku w branży gier wideo”. Sukces powtórzył w 2015, gdy wygrał 
kategorię „Branżowa osobowość roku”. 

 Szczerze lubię to, że ten youtuber nie poddawał się i podążał do celu. Jest to przykład człowieka, który nie 
zwracał uwagi na hejty, niemiłe słowa i hejterów. 

Morał: dla chcącego nic trudnego!                                                                   Źródło: Wikipedia, Mikołaj Sobstyl, 

kl. 5b 
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 Szkolny Express 

Haniowe pomysły, by Was rozbawić :) 

Jasio podchodzi do mamy i mówi: 
- Mamo, żadna dziewczyna nie 
chce być moją walentynką! 
Mama na to: 
= Jasiu, a znasz powód? 
Jasio odpowiada: 
- No tak, bo ludzie mówią, że 
brzydko pachnę, a to prawda, bo 
od tygodnia się nie kąpałem. Ale 
dali mi prezent. 
Mama pyta: 
- A jaki? 
Na coś Jaś odpowiada: 
= Mydło dostałem! 
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Szkolny Express 

Szkolne humorki w piątki i we wtorki :) 
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Szkoła Podstawowa im. Józefa 
Wybickiego w Owińskach, 
ul. Poprzeczna 10, 
62-005 Owińska  

Nazwa firmy 

 

 

OGŁOSZENIA…  

(NIE)PARAFIALNE :) 

 

1 lutego  

zapraszamy Was wszystkich (w 
imieniu Samorządu Szkolnego )

na dyskotekę karnawałową.  

Zabierzcie ze sobą wygodne obu-
wie i dobry humor! :) 
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Dewiza lub motto firmy 

Naszym nadrzędnym celem jest  
wszechstronny rozwój dziecka rozumiany 
jako: wiedza i umiejętności, system  
wartości, zdrowy styl życia. Naszym  
priorytetem jest  doprowadzenie do tego, 
by start naszych dzieci był równy  
ze startem ich rówieśników ze środowisk 
wielkomiejskich, a w szkole, która jest ich 
drugim domem, czuli atmosferę  
wspólnoty. i chętnie do niej przychodzili”. 
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